



Tillgänglighetsrådet

Protokoll

Tid: 2023-10-25 kl 13.15-15.00

Plats: Digitalt möte i Teams

Justerare: Lotta Selsmark

Justering: 2023-11-10

Närvarande

Saman Rashid (S), Kultur- och fritidsnämnden

Bendigt Eriksson (S), Tekniska nämnden

Effie Kourlos (C), Kommunstyrelsen

Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund

Sonny Hoffman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Sandra Herman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Tom Buurman, Kollektivtrafiksamordnare, Samhällsbyggnad

Natalie Jansson, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Val av justerare

Lotta Selsmark utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.

Informationspunkter

Utse Ordförande (bland de kommunalt förtroendevalda) och vice ordförande (bland representanter för organisationerna)

Förslag: Effie Kourlos (C) föreslås till Ordförande.

Beslut: Effie Kourlos (C) utses till Ordförande i Tillgänglighetsrådet.

Förslag avseende val av vice Ordförande flyttas till Tillgänglighetsrådets möte 21 november 2023.



Tillgänglighetsrådet

Information om undersökning "Hälsa på lika villkor"

Natalie Jansson arbetar med de övergripande hälsofrågorna i kommunen samt alkohol- och drogrelaterade frågor.

Natalie ger en presentation av undersökningen "Hälsa på lika villkor – Rapport för Jämtland Härjedalen 2022", sammanställd av Region Jämtland Härjedalen. Enkäten har riktat sig till medborgare från 16 års ålder.

Det folkhälsopolitiska målet är "att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation." I rapporten är det främst fysiska funktionsnedsättningar som avses.

Natalie ger även en presentation av studien "Barn med funktionsnedsättning – livsvillkor, levnadsvanor och hälsa".

Rapporten "Hälsa på lika villkor – Rapport för Jämtland Härjedalen 2022" och studien "Barn med funktionsnedsättning – livsvillkor, levnadsvanor och hälsa" har skickats till Tillgänglighetsrådet via mail.

Rapport Tillgängliga hållplatser

Tom Buurman ger en presentation av rapport "Tillgängliga hållplatser". Rapporten har tidigare skickats via mail till Tillgänglighetsrådet. Vad gäller avsaknad av tidtabeller anser Länstrafiken att det inte är ekonomiskt försvarbart att sätta upp tidtabeller vid alla hållplatser. Det kommunen eventuellt kan göra är att arbeta med alternativ till tidtabeller, t ex skulle man förslagsvis kunna ha tidtabeller på äldreboenden. Kommunen behöver dock arbeta vidare med den frågan. Hållplatsinventering skickas via mail till Tillgänglighetsrådet.

Tom blir gärna inbjuden till Tillgänglighetsrådet för att löpande informera om arbetet med tillgängliga hållplatser.

Övriga frågor

Dialog om kommande möten. Vad vill rådet?

Effie: Det är viktigt att tjänstepersoner kommer till Tillgänglighetsrådet och lyfter frågor som är viktiga för rådet. Bland utemiljöer, transporter, sociala aspekter, arbete, sysselsättning och medborgarinflytande är viktiga frågor att lyfta i Tillgänglighetsrådet. Effie önskar att Tillgänglighetsrådet har särskilt fokus på dessa områden och föreslår att verksamhetsbesök görs för att föra en dialog kring tillgänglighetsfrågor.

Förslag: Odensalaskolan, besöka en arena och ha en dialog med föreningar, trygghetsvandringar, arbetsplatsbesök (hur arbetar man med att få ut personer i arbetslivet?). Vi behöver visa utåt att rådet har höga ambitioner och stort engagemang.

Sonny, Sandra och Anki får i uppdrag att ta fram förslag till verksamhetsbesök och att t ex ha möte med Tillgänglighetsrådet där.



Tillgänglighetsrådet

Bendigt: Hur kan vi aktivera föreningarna att delta vid aktiviteter och möten? Hur får vi till fler deltagare?

Lotta: Funktionsrätt Östersund har kallat föreningarna till möte den 13/11. Förhoppningen är att många deltar och att det skapar ett engagemang.

Saman: Vi skulle kunna vara proaktiva inför kommande möten, att rådet tar upp vad de vill ha information om. Det är rådet som ansvarar för att föreningsmedlemmar vill engagera sig i Tillgänglighetsrådet. Skulle det vara möjligt att besöka föreningar som ingår i Funktionsrätt Östersund?

Anki får i uppdrag att boka lokal på Odensalaskolan för Tillgänglighetsrådets möte 21 november 2023. Finns det möjlighet att träffa elevrepresentanter? Natalie Janssons presentation – hur stämmer rapporten överens med Östersund?

Redovisning av svar på frågor från föregående möte.

Redovisning av svar på frågor från Tillgänglighetsrådets möte 29 september 2023:

Funktionsrätt Östersund: ”Har fått information från Hjärt och Lung att parkeringarna tagits bort vid Badhusparken. Hur kommer det sig?”

Trafikingenjör, sektor GataPark: ”Handikapparkeringen ska inte vara borttagen. Kan det vara den som anordnas vintertid till vinterbadet som menas? Den finns bara utanför den byggnaden på kajen vintertid.”

Autism Jämtland: ”Översyn av E-tjänsterna, ansökan om insatser. Många ansökningar har försvunnit, t ex personligt ombud och annat. Hur kommer det sig?”

IT-enheten: ”De ansökningar som hänvisas till är över 3 år gamla och vi har inte e-postloggar kvar i mer än 2 år. Om jag förstått det rätt så är det e-tjänsten Personligt ombud. Ärenden från den skickas till malin.zetterstrom@ostersund.se. 2019 hade vi en annan e-tjänsteplattform så jag kan inte söka där. Malin Zetterström är den som handlägger dessa ärenden.”

Effie Kourlos (C)

Ordförande

Lotta Selsmark

Justerare

Ann-Christine Henriksson

Sekreterare